ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA ÍIIUNICIPAL DE OIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA no.226,
De 01 de dezembro de2O22.

DISPENSA REGISTRO DE PONTO
ELETRÔNICO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, MARIA CLARA
PRADO RIBEIRO ROLLEMBERG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas nos termos da Lei Orgânica do Município; e

Considerando a exigência de atividades extramuros de alguns
servidores municipais;

Considerando a dependência de transporte intermunicipal para
cumprimento da jornada de trabalho;

Considerando a possibilidade de substituição por leletrabalho -
home office - e possibilidade de elevação da produtividade e eficiências
administrativas,

Considerando as disposições do Decreto 178, de 10 de julho de
2021 , que institui e regulamenta o uso do ponto eletrônico e controle de jornada
municipal;

RESOLVE:

Art. lo- Ficam dispensados do controle eletrônico de jornada os
servidores:

) Antônio de Souza Filho - Coveiro - CPF: XXX.695.405-XX
! Brendo Alberto do Santos - Servênte de Pedreiro - XXX.017.465-XX
) Carlos Albêrto dos Santos - Servente de Pêdreiro - XXX.466.855-XX
) Carlos Henrique Pereira Santos - Servente de Pedreiro -CPF:

xxx.248.375-XX
) Carlos José Santos Cardoso - Auxiliar Sewiços Gerais - CPF:

xxx.78'1.225-XX.
) Claudionor Andrade de Jesus - Auxiliar Serviços Gerais - CPF:

xxx.591.665-XX
> Evêrton Rodrigues da Conceição Gomes - Pintor - CPF: DG.270.875-

xx
! Flávio Augusto Santos - Auxiliar Serviços Gerais - CPF: XXX.05í.945-

xx
) Francisco de Jesus Júnior - Servente de Pedreiro - CPF: )üX.167.975-

xx
) Genivaldo dos Santos - Auxiliar d6 Sêíviços Gerais - CPF:

Praça da Matriz, n. 49, CEP 49.650.000, Tel.: (79\ 327 l-1258
CNPJ n.' I 3.108.73310001-96 -»rr

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA ]ÚUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

xxx.783.í 95-XX
) Gilberto da Silva - Serventê De Pedreiro - CPF: XXX.703.055-XX
) Gilvan dos Santos Bomfim - Servente de Pedreiro - CPF: )üX. 230.235-

xx
) Higo Franklin Bomfim Santos - DirêtoÍ de Transportes - XXX.230.235-

xx
) José Ailton dos Santos - Servente de Pedreiro - CPF: XXX.640.285-)ü.
) José Anselmo Cardoso dos Santos - Servente de Pedreiro - CPF:

xxx.901.095-xx
! José Antelmo dos Santos - Sêrvente de Pedreiro - CPF: )0ü 488.í45-

xx
L José Augusto Santos Lima - Pedreiro - CPF: )fiX. 829.055-XX
) José Bispo dos Santos - Servênte de Pedreiro - CPF: )üX 698.905-XX
) Josá Cardoso Filho- Pedreiro -CPF: XXX4í5.905-XX
) José Maurício dos Santos - Auxiliar Serviços Gerais - CPF: §X

247.045-XX
F José Pedro dos Santos - Servente de Pedreiro - CPF: XXX 213.905-XX
) José Rozivaldo Santos - Servênte de Pedreiro - CPF: )üX 2í3.905-XX
) José Santos Costa - Agente de Higienização - CPF; )üX.358.845-XX
) Renilton Dantas Santos - Servente de Pedreiro - CPF: X)ü 360.í05-XX
) Sergio Santos Nascimento - Servente de Pedreiro - CPF: )üX 894.125-

xx.

Art. 2o- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3o- Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de

Sergipe, ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois.

JJicl...5r^z fuütttaua
Maria Clara Prado Ribeiro Roller4lí6rg

Prefeita MuniciPal

Praça da Matriz n- 49. CEP 49.650.000. Tel.t (79\ 3271-1258

CNPJ n.' 1 3. 108.73310001-96